Oggetto: approvazione convenzione per la custodia, il ricovero, la cura ed il mantenimento                presso il “Canile sito in Borgo Vercelli” con sede a Borgo Vercelli (VC) in strada per Villata dei cani randagi e/o vaganti. 
LA GIUNTA COMUNALE
Udita la proposta del Sindaco - Presidente  in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;
Vista la legge n°281 del 14-08-1991 recante: “Legge quadro in materia di animali d’affezione e prevenzione del randagismo” e la Legge Regionale della  Lombardia  n°16/2006, recante: “Tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo” con le quali si stabilisce che i Comuni singoli o associati, d’intesa con le A.S.L., provvedano al risanamento dei canili sanitari esistenti e provvedano, altresì, alla costruzione dei rifugi per cani, secondo i criteri stabiliti dalla sopra citata L.R.;

Preso atto dell’art. 6 – “Competenze degli Enti Locali” – e dell’art. 12 – “Rifugi per animali” – della suddetta Legge Regionale nei quali è narrato che i Comuni provvedono ad ospitare nei canili di rifugio i cani randagi catturati sul territorio comunale negli anni precedenti ed attualmente ricoverati presso canili convenzionati con l’A.S.L. di Pavia, nonché di tutti i cani che saranno accalappiati sul territorio comunale a partire dal 1° gennaio 2008;

Rilevato che il Comune di Palestro non dispone e non gestisce attualmente alcun canile, né dispone di personale attrezzato per svolgere direttamente il servizio e che i cani accalappiati sul territorio comunale fino alla data odierna, dopo il prescritto periodo di osservazione antirabbica effettuato presso il canile sanitario A.S.L., sono ospitati nei canili della ditta Casa del cane due di Girardi Massimiliano con sede a Parona (PV), corso per Albonese n°100, che ha gestito il servizio di recupero e mantenimenti dei cani randagi dall’anno 2008 all’anno 2014;
Constatato che tale convenzione è scaduta ed occorre, per continuare a garantire il servizio in oggetto, stipulare un nuovo accordo; 
Visto lo schema di Convenzione per la custodia, il ricovero, la cura ed il mantenimento presso il canile rifugio  “Canile ex consortile di Borgo Vercelli”, strada per Villata, Borgo Vercelli (VC), dei cani randagi e/o vaganti, che si allega in copia al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

Ritenuta pertanto l’allegata convenzione meritevole di approvazione;

Visto il D. Lgs. n°267/2000;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18-08-2000, n°267, è stato espresso il seguente parere del responsabile della ragioneria, in ordine alla regolarità contabile;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge,
D E L I B E R A

1) di approvare, come approva, per le motivazioni espresse nella premessa narrativa, l’allegato schema di “Convenzione per la custodia, il ricovero, la cura ed il mantenimento presso il canile rifugio “Canile ex consortile di Borgo Vercelli”, strada per Villata, Borgo Vercelli (VC), dei cani randagi e/o vaganti” accalappiati sul territorio comunale, il cui costo giornaliero ammonta a €. 2,90 e con cattura dell’animale a €. 50,00 con I.V.A. fuori campo;
2) di impegnare preventivamente la cifra di € 500,00 per eventuali futuri interventi - di accalappiamento, cura e mantenimento di cani rilevati sul territorio - che si potrebbero verificare nell’anno in corso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


DELL’UFFICIO VIGILANZA



   
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs.18/08/2000 n. 267:

- sulla regolarità tecnica

   IL SEGRETARIO COMUNALE
